
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Курьинская  средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Григория Федоровича Ожмегова  

(МБОУ Курьинская СОШ) 

427661, Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Курья, ул. Юбилейная, д.6 

 

Приказ 

 

от 29 марта 2024г.         № 23.1-осн 

 

Об организации лагерной смены с дневным пребыванием детей  

при МБОУ Курьинской СОШ 

 

В целях организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей и подростков в летний 

период 

 

Приказываю: 

1. Организовать лагерную смену с дневным пребыванием детей при МБОУ 

Курьинской СОШ для детей 6,6 – 16 лет с 03.06.2023г. по 26.06.2023г 

2. Продолжительность смены – 21 день  

3. Правом на оздоровление и отдых обладают дети, обучающиеся, воспитывающиеся 

в образовательных организациях Удмуртской Республики, в том числе: 

- дети, обучающиеся, воспитанники образовательных организаций; 

- члены детских и молодежных общественных объединений; 

- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в том числе дети из 

многодетных семей. 

5. Для проведения мероприятий закрепить помещения в здании школы – кабинеты 

№1, №3, спортивный зал, библиотека, а также стадион. 

6. Установить 6-дневный режим работы: с 8.30 – 14.30. 

7. Утвердить режим работы медицинского работника с 8.30 -14.30. 

8. Утвердить образовательную программу оздоровительной лагерной смены с 

дневным пребыванием детей. 

9. Утвердить штатное расписание лагерной смены с дневным пребыванием детей. 

10. Должностными лицами в лагерной смене с дневным пребыванием детей 

назначить: 

Начальник лагерной смены – Борцова Н.Л. 

Воспитатели: Копысова Е.А., Кряжевских Л.А., Поторочина Е.Ю., Орешкина Д.Н., 

Фефилова Н.Г. 

Старший повар – Копысова Н.П. 

Повар – Шишкина Л.В. 

11. Закрепить уборку и дезинфекцию кабинетов лагерной смены с дневным 

пребыванием детей: №1, №3, коридор 1 этаж, туалеты 1 этаж, спортивный зал, 

библиотека за следующими работниками:  

- уборщик служебных помещений Кряжевских В.Б. 

- уборщик служебных помещений Веселкова Л.К. 

12. Начальнику лагерной смены Борцовой Н.Л. организовать набор детей в 

пришкольный лагерь. 

13. Ответственность за соблюдением ТБ и за сохранность жизни и здоровья детей 

возложить на начальника лагерной смены Борцову Н.Л. 

14. Ответственность за организацию и качество питания возложить на старшего 

повара Копысову Н.П. 



15. Ответственность за аналитическую отчетность по деятельности лагерной смены 

возложить на начальника лагерной смены Борцову Н.Л. 

16. Ответственность за проведение вводных инструктажей с персоналом лагерной 

смены возложить на начальника лагеря Борцову Н.Л. 

 

Директор МБОУ Курьинской СОШ:                М.В.Дударева 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


